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Permanentning av flyktingförläggningen i 
Lesjöfors 

Ett förslag till förläggningsorganisation för flyktingar i Sverige innehåller 

bl.a. nybyggnad av två förläggningar i region Väst. Den redan befintliga 

anläggningen i Lesjöfors är en väl fungerande anläggning med utmärkta 

och väl avpassade lokaler för såväl boende som administration och den är 

dessutom relativt billig att hyra. Det rimliga hyresläget förklaras bl.a. av att 

statliga bidrag erhållits för om byggnation av fastigheter och av att kommu­

nen i stort tillämpar självkostnadsprinciper i hyressättningen. 

Förläggningen fungerar mycket bra. Den service som erfordras finns 

inom bekvämt gångavstånd: moderna och ändamålsenliga skolor såväl ma­

teriellt som personellt, bibliotek, nöjes- och samlingslokaler, sport- och 

fritidsanläggningar, affärer och övrig markservice. 

Det finns dessutom tillgång på sjukvård varje dag samt en unik resurs 

inom psykvården genom den psykavdelning för såväl vuxna som barn vil­

ken inrättats i Karlstad för flyktingar i Värmland. Viktigaste tillgången för 

Lesjöforsförläggningens funktion är dock personalen. Personalomsätt­

ningen är i det närmaste obefintlig vilket tyder på trivsel och hängivenhet 

för arbetet. Arbetet bedrivs mycket rationellt och den genomsnittliga be­

läggningen är så hög som 97 %. 

Kostnaden per flyktingdygn i Lesjöfors ligger klart under genomsnittet 

för riket. 

Lesjöforsanläggningen anses som en mönsteranläggning och får ta emot 

många studiebesök från andra flyktingförläggningar och även från andra 

typer av institutioner. 

Invånarna i Lesjöfors har tagit emot flyktingarna på ett mycket positivt 

sätt. Många sociala kontakter har knutits både i organiserade former (typen 

kulturaftnar, utflykter och studiebesök) och spontant. 

Det finns goda förutsättningar för förberedelse till arbetslivet. LAN har 

inom verkstadsindustrin arbetat med projekt inom området och skolför­

valtningen kan mycket snart starta en introduktionsutbildning i en fullt 

utrustad verkstadslokal, som finns tillgänglig i Lesjöfors. 

En sammantagen värdering av vad ovan anförts visar därför att en per­

manentning av flyktingförläggningen i Lesjöfors måste anses vara ett riktigt 

och rationellt beslut. 

För Lesjöfors skulle dessutom en permanentning av flyktingförläggning-
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en vara av stort samhällsekonomiskt värde. Det råder ett akut behov av 

sysselsättningstillfållen och samhället har gjort stora insatser för att stödja 

ortens fortlevnad. Förutom att flyktingförläggningen direkt skapar 35-40 

sysselsättningstillfällen så tillkommer indirekta samhällsekonomiska effek­

ter, befintliga bostäder och anläggningar kan utnyttjas och man slipper 

nyinvesteringar i andra anläggningar till stora belopp. 

Vi anser att en nedläggning av Lesjöforsförläggningen skulle vara ett 

kvalificerat slöseri med samhällets resurser. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att en per­

manentning av flyktingförläggningen i Lesjöfors bör komma till 

stånd. 

Stockholm den 18 januari 1989 

Isa Halvarsson (fp) Lars De Geer (fp) 
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